
När räddningsstyrkan anländer, klockan 05.24, möts man av en fullt
utbruten brand på villans övre våning. Samtliga boende, fyra
personer, har tagit sig ur fastigheten, två av dem har dock inandats så
mycket brandgaser att de transporteras till sjukhus. En av de boende,
en kvinna på första våningen, vaknar av att brandvarnaren tjuter,
människorna på övre våningen ligger och sover, de har inte hört
brandvarnaren. Tack vare att kvinnan hörsammar brandlarmet kan
alla ta sig ut med livet i behåll. Brandvarnaren satt, enligt uppgift, i
taket i trapphuset, trots detta hörde inte de personer som befann sig i
det intilliggande sovrummet varningssignalen. 

Att branden startat i vardagsrummet är inte svårt att fastställa,
sannolikt också var i vardagsrummet, men att direkt peka ut TV-
apparaten som brandstiftare kan vara en smula förhastat. Inte minst
med tanke på att fastigheten brinner för andra gången tidigt på lördag
morgon. Nästan på timman ett dygn senare, klockan 06.23, larmas
räddningstjänsten åter till villan. När räddningspersonalen denna
gång kommer till platsen, klockan 06.36, är så gott som hela
fastigheten övertänd. Man noterar också att entrédörren är
uppbruten, det brinner både på över- och undervåningen. Man kan
bara konstatera att fastigheten är prisgiven, det återstår bara att
bevaka omgivningen, bl a måste spänningsmatningen till den
intilliggande tågledningen bortkopplas. Någon inre släckinsats med
rökdykare är inte att tänka på, man får helt enkelt låta fastigheten
brinna ner. Det sistnämnda stör ju alltid ett brandutredarhjärta, det
finns ju inte mycket att påta i efter ett sådant beslut. Men jag har full
respekt för räddningsledarens handlande.

Att det denna gång skulle handla om en återantändning av den gamla
brasan kan vi definitivt glömma. Säkra vittnesuppgifter, bl a från ett
tidningsbud, ger vid handen att fastigheten såg ut som den gjorde på
vänstra bilden, cirka tjugo minuter innan branden var fullt utbruten.
En pyrande trossbotten hade givit sig till känna både syn- och
luktmässigt betydligt tidigare. De som passerade villan tjugo minuter
tidigare hade inte kunnat undgå ett sådant händelseförlopp. Allt talar
för en anlagd brand. En granne till villan hade noterat att det var folk
inne i huset under kvällen, han hade bl a registrerat att någon lyste
sig fram i fastigheten med en ficklampa. Vem var nu denne
besökare, och var det samme person som bröt upp ytterdörren? En
hel del bränder har inträffat i X-by under senaste året, några av dessa
konstaterat anlagda, varför man har all anledning att även denna
gång befara ont uppsåt, och kanske av samma gärningsman (eller
pluralis). Om nu branden som inträffade på fredag morgon har en
naturlig förklaring, vilket som sagt inte går att bevisa, kan det mycket
väl vara så att en brandanläggare dyker upp på arenan, och fullföljer
fredagsbranden. I söndagens tidning, spekulerade man redan i att en
pyroman gick lös i X-by. Pyroman är man först sedan
läkarvetenskapen fastslagit detta genom en sinnesundersökning!


